
UCHWAŁA Nr XXXI/205/2013 

RADY GMINY W LUBISZYNIE 

z dnia 29 listopada 2013r. 

 

w sprawie  zaopiniowania wniosku  Nadleśnictwa Bogdaniec o uznanie za ochronne 

lasów o powierzchni 4 761,46ha, stanowiących własność Skarbu Państwa.   
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. ) oraz art.  16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

28.09.1991 r. o lasach  (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59  ze zm.) 

 

 

uchwala co następuje: 
  

§ 1 

 

1. Opiniuje się negatywnie wniosek Nadleśnictwa Bogdaniec o uznanie za ochronne lasów o 

powierzchni 4 761,46ha stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Bogdaniec. 

2. Lasy objęte opinią określa wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne wraz z 

mapą stanowiące  załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

       

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Terlecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 1 października 2013r. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bogdaniec zwrócił się z prośbą 

o wydanie opinii wniosku o uznanie za ochronne lasów o powierzchni 4 761,46ha będących w 

zarządzie nadleśnictwa. Do przedmiotowego pisma załączono wykaz lasów wnioskowanych o 

uznanie za ochronne wraz z mapą poglądową. Ponieważ w wykazie wnioskodawca 

posługiwał się numerami oddziałów i pododdziałów leśnych wezwano do uzupełnienia 

wniosku poprzez wskazanie numerów geodezyjnych działek, na których mają być 

ustanowione lasy ochronne. Dnia 29 października 2013r. nadleśnictwo uzupełniło wniosek. 

Stosownie do treści art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach Rada Gminy 

powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej 

wyrażenie. Zgodnie z § 2 Rozporządzenia  Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

uznawania lasów za ochronne wniosek powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie celów 

uznania lasu za ochronny, w tym skutki społeczne, przyrodnicze i ekonomiczne.                    

W przedłożonym Radzie Gminy w Lubiszynie wniosku zawarte jest uzasadnienie o 

następującej treści: 

 Lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody – 1080,76ha 

 Lasy położone w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast 

liczących ponad 50 tys. mieszkańców – 2 797,05ha 

 Lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, położone w odległości do 

10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców – 

4,83ha 

 Lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegające ochronie gatunkowej – 37,98ha 

 Lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegające ochronie gatunkowej oraz cenne 

fragmenty rodzimej przyrody – 57,77ha 

 Lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegające ochronie gatunkowej oraz położone 

w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. 

mieszkańców – 82,27 

 Lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegające ochronie gatunkowej, wodochronne 

oraz położone w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast 

liczących ponad 50 tys. mieszkańców  - 64,65ha 

 Lasy wodochronne – 197,62ha 

 Lasy wodochronne oraz cenne fragmenty rodzimej przyrody – 62,07ha  

 Lasy wodochronne oraz położone w odległości do 10 km od granic  

administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców – 376,46ha 

 
Niektóre z wymienionych obszarów tj. lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej 

przyrody o pow. 1080,76ha oraz lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegające ochronie 

gatunkowej ( ochrona miejsca gniazdowania Orła Bielika) są już objęte formą ochrony 

wynikającą z innej podstawy prawnej, mającej na celu zapewnienie ochrony cennych siedlisk 

przyrodniczych i gatunków, zachowanie biologicznej różnorodności chronionych obszarów. 

Natura 2000 to przedsięwzięcie na rzecz zachowania dziedzictwa rodzimej przyrody. Ponadto 

przez grunty objęte wnioskiem przebiegają linie elektroenergetyczne. Nie można uznać za 

ochronne gruntów na których prowadzona jest działalność gospodarcza przez 

przedsiębiorstwo energetyczne. 



Ekonomicznym skutkiem uznania lasów za ochronne  jest obniżenie stawki podatku 

leśnego o 50%, co wynika z art. 4 ust. 3 ustawy o podatku leśnym (Dz. U. z 2002r., Nr 200, 

poz. 1682), skutkuje to negatywnie dla budżetu gminy. 

W związku z powyższym Rada Gminy Lubiszyn opiniuje negatywnie wniosek 

Nadleśnictwa Bogdaniec o uznanie za ochronne lasów o powierzchni 4 761,46ha położonych 

na terenie Gminy Lubiszyn. 

 

 

 

Sporządziła: Monika Bąkowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXI/205/2013 

Rady Gminy Lubiszyn z dnia 29.11.2013 roku  

 

 
Kategoria ochronności Oddziały i pododdziały Powierzchnia 

ha 

Cel uznania 

Lasy stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej 

przyrody 

6k,l, 18i, l,  19-23, 44c,g-l, 

45,46, 47a-f, 48a-f, 49-56, 60-

67, 91a-c, g, 92a, b, 93a-d, 

94a,b, 102-109, 145-

149,151a,152 

 

    

1080.76 

Lasy stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej 

przyrody, położone w 

obszarze Natura 2000 

Lasy położone w odległości 

do 10 km do granic 

administracyjnych miast 

liczących ponad 50 tys. , 

mieszkańców. 

25c-j, 26-27, 29-32, 73-75, 77-

83, 117g, 118-121, 125-127, 

132n, 160i, 161, 162a,b, d, 164a, 

b, 165-166, 167c, f, h-m, 168j, l, 

169-174, 175d-i, 176, 177d, 

178g, i, j, 179d-m, 180-181, 

210d, i, j, m, n, 214-232, 258b, 

g-h, j-k, n, o, s-w, 261-275, 300-

311, 324-341, 367-380, 382c, 

500a 

 

 

 

 

 

2797.05 

Ochrona dużych 

aglomeracji miejskich, 

miejsce wypoczynku i 

rekreacji mieszkańców. 

Lasy stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej 

przyrody, położone w 

odległości do 10 km od 

granic administracyjnych 

miast  liczących ponad 

50tys., mieszkańców 

655a, 656a,659a  

 

4.83 

Lasy stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej 

przyrody, położone w 

obszarze Natura 2000 oraz 

położone do 10 km od 

granic Gorzowa 

Wielkopolskiego. 

Lasy stanowiące ostoje 

zwierząt podlegające 

ochronie gatunkowej. 

3, 4a-f, 13a-d, 14a-c,15a 37.98 Ochrona miejsca 

gniazdowania bociana 

czarnego, objętego ochroną 

gatunkową. 

Lasy stanowiące ostoje 

zwierząt podlegające 

ochronie gatunkowej oraz 

cenne fragmenty rodzimej 

przyrody. 

150, 151b-j 57.77 Ochrona miejsca 

gniazdowania Orła Bielika 

oraz rodzimej przyrody w 

obszarze Natura 2000. 

Lasy stanowiące ostoję 

zwierząt podlegające 

ochronie gatunkowej oraz 

położone w odległości do 10 

km od granic 

administracyjnych miast 

liczących ponad 50tys., 

mieszkańców 

177a-c, 178b-f, 179b-c, 381, 

382a, b, d-h, 

82.27 Ochrona miejsca 

gniazdowania bociana 

czarnego, objętego ochroną 

gatunkowa oraz 

drzewostanów położonych 

wokół dużych aglomeracji 

miejskich – Gorzowa 

Wielkopolskiego. 

Lasy stanowiące ostoje 

zwierząt podlegające 

ochronie gatunkowej, 

wodochronne oraz położone 

w odległości do 10 km od 

granic administracyjnych 

miast liczących ponad 50 

tys., mieszkańców. 

130d-l, 131h-s, 132h, i, l, 259a-j 64.65 Ochrona miejsca 

gniazdowania bociana 

czarnego w kompleksie 

siedlisk mokrych i 

wilgotnych w odległości do 

10 km od granic miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego. 

Lasy wodochronne 84-89,133-135,237a, j  197.62 Ochrona śródleśnych 



torfowisk w kompleksie 

siedlisk wilgotnych i 

mokrych. 

Lasy wodochronne oraz 

cenne fragmenty rodzimej 

przyrody. 

24,57-59,91f, 62.07 Ochrona brzegów i wód 

Jeziora Postne i zalewu na 

rzece Śieniawica oraz 

siedlisk wilgotnych. 

Lasy wodochronne oraz 

położone w odległości do 

10km od granic 

administracyjnych miast 

liczących ponad 50 tys., 

mieszkańców. 

28,76,122-124,128,129,130 a-c, 

131b-f, 132b-g, j, k, m, 162c, f-

h, 163,164c, 167a, b, d, g, 168a-

i, k, 175a-c, 211-213, 259k, 260 

376.46 Ochrona brzegów i wód 

Jeziora Marwicko oraz 

siedlisk wilgotnych i 

mokrych . Lasy w strefie do 

10 km od Gorzowa 

Wielkopolskiego, 

wykorzystywane do 

rekreacji i wypoczynku 

ludności. 

Ogółem  4761.46  

 


